MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAZAN
RIOC NAPO
RUC 20197929198

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURAS DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2025-CS-MDM
PRIMERA CONVOCATORIA

SUMINISTRO DE BIENES:
“ADQUISICION DE DIESEL B5 PARA USO INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE MAZAN, PROVINCIA DE MAYNAS - DEPARTAMENTO DE LORETO”.

I jiendo las 13:00 horas del 11 de febrero del 2025, en la Oficina de Iz Subgerencia de Logistica de la
K N ) ““Oficina de Coordinacion de la Municipalidad Distrital de Mazan, sito en calle Borja N° 426, se reunieron los
_‘”w w««w‘f&‘; miembros integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante la RESOLUCION ALCALDIA N°
e 020-2025-ALC-MDM de fecha 23 de enero del 2025 a fin de efectuar las APERTURAS DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

de manera electronica, correspondiente segtn orden de prelacién.

Para tal efecto se encuentran presente los miembros del comité de seleccion segln se detalla;

" [-Presidente ILDER RODRIGUEZ | Titular Dependencia: | Gerente de Operaciones y
: CHAVEZ - . | Servicios Piiblicos
1 Primer Miembro RUDDY = RAY FRANCK | Titular Dependencia: | Sub Gerente de Logistica y
, RUNCIMAN RIOS Patrimonio
o Segundo Miembro | KEIKO  JELITZA PEREZ | Titufar Dependencia: | Responsable del Programa
! PANDUROC de Vaso de Leche

El Presidente del Comité de Seleccién; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio al

acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en
forma colegiada y autdnoma en sus decisiones con respecte a la evaluacion y calificacion de las ofertas,
i\:,ontemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

& Se declara abierla la sesion, y a continuacion se procede a detallar, en virtud de la informacion recogida
_“de la Plataforma Electrénica det SEACE, a Ios participantes registrados validos y no validos.
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Acto seguido se procede a verificar el resultado del periodo de lances, reportados por la plataforma del
sistema electronico de contrataciones del estado — SEACE — siendao lo siguiente:
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B y Acto seguido, el Presidente del Comité de Seleccion, dio lectura a los nombres de los postores que

presentaron su oferta en forma electronica, a fin de verificar la condicién de admisibilidad de [a misma,
verificando si esta cumple con presentar los documentos requeridos de conformidad al numeral 73.2, del
Ariculo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: "Para la admision de las oferfas, el comité de
seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), e) v f) del articuio 52 y determina
si_las oferflas responden a las caraclerislicas v/o requisitos funcionales y condiciones de [as
especificaciones fécnicas_especificadas en las bases. De nho cumplir con lo _requerido, la oferta se
considera_no_admitida”, y numeral 73,3 de la misma nomma acotada, menciona: Adicionalmente, en el
caso de obras, el comité de seleccion declara ng admitidas las ofertas gque ne se encuentren dentro de los
limites del valor referencial.

Acto seguido el comité de seleccion realiza la apertura en forma electrdnica del contenido de las ofertas,
realizandose la verificacién de la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 y 73.3 def art. 73° del reglamento de la ley de
contrataciones del estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF.

Del resultado de la revision de las Ofertas presentada por los postores y de conformidad con el numeral
2.2.1.2 Capitulo 1l de las bases, se obtiene el resultado siguiente:

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE ADMISION DE LA OFERTA

Determinada la admisibilidad de [a propuesta, el Comité de Seleccidn procede a la evaluacion de la oferta,
a fin de determinar el orden de prelacién correspondiente y continuar con su calificacidn, obteniéndose el
siguiente resultado:

REQUISITOS DEL POSTOR

CONSORCIO RIO MAZAN IT
RUC 10467991324

INVERSIONES ESTMAR S.A.C,
RUC 20611367326

de las Especificaciones Técnicas

Declaracion jurada de datos del CUMPLE CUMPLE
postor. {Anexo N° 1).

Declaracién jurada de acuerdo con | CUMPLE CUMPLE
el literal by del articulo 52 del

Reglamento. {Anexo N® 2}.

Declaracion jurada de cumplimiento | CUMPLE CUMPLE
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contenidas en el Capitulo 1ll de la
presente seccion. {Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas CUMPLE ’ NO CORRESPONDE
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comUn y las obligacicnes a las que
se compromete cada uno de los
infegrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N® 4}
Documentacion de
presentacion facultativa

Los postores gue scliciten el CUMPLE CUMPLE
beneficio de |a exoneracion del IGV
3| previsto enia Ley N° 27037, Ley de
{ Promocidn de la Inversién en fa

| Amazonia, deben presentar la
Declaracion Jurada de )
cumplimiento de condiciones para
la aplicacién de la exoneracidn del
IGV (Anexo N° 5} ]
copia simple de la autorizacién e CUMPLE CUMPLE
inscripcion Vigente en el registro de
Hidrocarburos del Organisimo
Supervisor de la Inversion en
Energia y Mineria — CSINERGMIN,
segln el Decreto Supremo N° 004-
2010-EM y regulado por ia
Resolucién del Consejo Directivo
OSINERGMIN N°191-2014/0S-CD
y modificatorias
ESTADO/CONDICION CUMPLE ) CUMPLE

El comité de seleccion después de verificar la documentacion y los requisitos de admisibilidad de
conformidad con el articulo 37 del DS N°148-2019-PCM, se concluye en lo siguiente:

ADMISION DE LA OFERTA

° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO

N
1 CONSORCIO RIO MAZAN II ADMITIDA
2 INVERSIONES ESTMAR S5.A.C. ADMITIDA
3

Determinada la admisibilidad de las propuestas, verificada el resultade del periode de lances, reportados
por la plataforma del sistema electrdnico de contrataciones del estado — SEACE — el comité de seleccion
procede a detallar por orden de prelacion los postores admitidos:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | COFERTA ORDEN DE
S/ PRELACION
1 CONSORCIO RIO MAZAN II 207900.00 1
2 INVERSIONES ESTMAR S.A.C. 21285000 | 2
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando ios resultados obtenidos, los miembros del Comité de Seleccion, proceden al ACTO DE
OTORGAMIENTC DE LA BUENA PRO, al postor CONSORCIO RIO MAZAN | con numero de RUC
10467991324 Representada por el representante comun LAYCHE HOYOS LESLY KAREN con nimero
de DNI 10467951324, por el importe de S/ 207,900.00 (Doscientos Siete Mil Noventiseis con 00/100
soles), el mismo que esia exonerado del IGV, en amparo de lo establecide en et TUO de la Ley de
Contrataciones del Estado ey 30225, aprobado por el D.S. 082-2019-EF y su Reglamento D.S. N° 344-
2018-EF.

ACUERDO POR UNANIMIDAD

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PR, adjudicado al postor en
amparo a lo tipificado en el TUQ de la Ley de Contrataciones del Estado Ley 30225, aprobado por el D.S.
082-2019-EF y su Reglamento D.5. N° 344-2018-EF.

En acto de fe y en sefial de absoluta y plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccion; firman
por unanimidad el presente documento, siendo las 15:00 horas del misma dia en el Distrite de Punchana
— Maynas — Loreto, se dio por finalizado el presente acto y no encontrandose observaciones a la presente
acta, se firma el presente en sefial de conformidad.

™~

ANCK RUNGIMAN RIOS
HEMBRO




